

Nevyriausybinių organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo  
2023–2025 metų veiksmų plano 2.1.1.1 priemonės  
„Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ bandomojo modelio  
įgyvendinimo aprašo  
1 priedas

**Nevyriausybinių organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo 2023–2025 metų veiksmų plano  
2.1.1.1 priemonės „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ bandomojo modelio įgyvendinimo  
PROJEKTO PARAIŠKA  
2023 m.**

**1. INFORMACIJA APIE PAREIŠKĖJĄ**

1.1. Pareiškėjo pavadinimas	Visuomeninė organizacija „Naujininkų bendruomenė“		
1.2. Pareiškėjo teisinė forma	Asociacija	1.3. Juridinio asmens kodas	125537379
1.4. Savivaldybė, kuriai teikiama paraiška	Vilniaus miesto	1.5. Narių skaičius	Fiziniai asmenys – 26 Juridiniai asmenys –
1.6. Pareiškėjo vadovas	Pareigos Valdybos pirmininkas	1.7. Kontaktinis asmuo/ projekto vadovas ( <i>pildyti tik tada, jeigu tai nėra pareiškėjo vadovas</i> )	Pareigos
	Vardas, pavardė Giedrius Bagdonas		Vardas, pavardė
	Telefonas +37061122675		Telefonas +370
	El. paštas Vilnius700naujininkai@gmail.com		El. paštas
1.8. Pareiškėjo banko, kitos kredito ar mokėjimo įstaigos sąskaitos numeris	AB SEB bankas LT907044060001610812		
1.9. Pareiškėjo deklaracijos	<p>Patvirtinu, kad esu susipažinęs (-usi), jog teikiant paraišką bus vertinama ar:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Pareiškėjas turi Juridinių asmenų registre įregistruotą žymą, kad juridinis asmuo yra nevyriausybė organizacija (netaikoma tradicinėms religinėms bendruomenėms ir bendrijoms);</li> <li>• Pareiškėjas teisės aktų nustatyta tvarka yra pateikęs Juridinių asmenų registruose metinių finansinių ataskaitų rinkinį ir veiklos arba metinę ataskaitą už paskutinius ataskaitinius vienerius metus pagal įstatymų nustatytus reikalavimus (netaikoma tradicinėms religinėms bendruomenėms ir bendrijoms bei pareiškėjui, kuris veikia trumpiau nei metus);</li> <li>• Pareiškėjas yra atsiskaitęs už vienais praėjusiais metais iš savivaldybės ar valstybės biudžeto gautų lėšų panaudojimą ir (arba) gautų lėšų nėra panaudojęs ne pagal tikslinę paskirtį, taip pat praėjusiais metais laiku pateikęs vykdytų projektų metines ataskaitas;</li> <li>• Pareiškėjui nėra panaikintas paramos gavėjo statusas.</li> </ul>		

## 2. INFORMACIJA APIE PROJEKTĄ

2.1. Projekto pavadinimas	"Vilnius 700 bendruomenėje mes stipresni"	
2.2. Projektui įgyvendinti prašoma lėšų suma, EUR	6285 Eur	2.3. Projekto įgyvendinimo vieta (vietovė, kaimas) Vilnius, Naujininkų seniūnija

## 3. PROJEKTO TIKSLAI IR PAGRINDIMAS

3.1. Projekto poreikio arba sprendžiamos problemos aprašymas ir pagrindimas.

*Aprašykite, kuo šis projektas aktualus jūsų organizacijai arba kokią (-as) problemą (-as) siekiate juo spręsti.*

Naujininkų bendruomenė dalyvauja daugelyje iššūkių ir veiklų – Naujininkų parko kūrimas, Pabėgėlių centro stovyklos įkurinimas Naujininkuose ir darbas su pabėgėliais, Naujininkų istorijos ir tapatybės atskleidimas, darbas su gatvės jaunimu, vykdomas organizacijos „Vilniaus Socialinis klubas“, nauja laisvalaikio erdvė jaunimui „Kitas kampas“, darbas su jaunimu ir kt. Pastebimas senjorų socialinės atskirties didėjimas dėl menkesnio informacinių technologijų prieinamumo ir nepakankamas vaikų ir jaunimo laisvalaikio užimtumas. Pažymėtina, kad Naujininkų bendruomenė jau vykdo veiklas 23 metus, todėl norime pažymėti ir ilgamečius Naujininkų bendruomenės savanorius, kartu skatinant įsijungti į veiklas naujus savanorius. Kita problema – gyventojų menkas informatumas ir žinių stoka, sprendžiant aktualius klausimus: dalyvavimas ginant viešą interesą, tinkamas ir veiksmingas nuomonės išreiškimas dėl vietinių savivaldybės projektų ir kt. Nuomonių tyrimas, advokacija kreipiantis į įvairias valdžios institucijas bei paslaugų tiekėjus bei bendras pasitikėjimo sutelktomis bendruomenės pastangomis – labai svarbus šio projekto uždavinys. Gyventojų sutelktumo didinimui bus organizuoti tradiciniai Naujininkų bendruomenės renginiai – sporto turnyrai, Naujininkų šventė bei naujai kuriamo Naujininkų parko tvarkymas.

3.2. Projekto tikslas

*Aprašykite, ko siekiama projekto veiklomis. Tikslas turėtų derėti su Nevyriausybinų organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo*

*2023–2025 metų veiksmų plano 2.1.1.1 priemonės „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ bandomojo modelio įgyvendinimo apraše (toliau – Aprašas) numatytais bendraisiais tikslais.*

### **Projekto tikslas:**

Projekto tikslas – paskatinti Naujininkų bendruomenės aktyvumą, sustiprinti gyventojų sutelktumą ir tarpusavio pasitikėjimą, vykdant bendruomenines veiklas ir atstovavimą, sudaryti papildomas sąlygas gyventojams dalyvauti priimant aktualius jiems sprendimus.

## 4. PROJEKTO ATITIKTIS PRIEMONĖS TIKSLAMS

4.1. Projekto tikslinė (-s) grupė (-s) ir jos (-ų) poreikiai. *Apibūdinkite, kuriai (-oms) asmenų grupei(-ėms) skirtas projektas, kokie jų poreikiai, kaip juos nustatėte.*

1. Vyresnio amžiaus žmonės, esantys socialinėje atskirtyje; 2. Motyvuoti jauni bendruomenės nariai – potencialus veiklų savanoriai; 3. Bendruomenėje gyventantys karo pabėgėliai ir migrantai; 4. Jaunimas ir vaikai iš nepasiturinčių šeimų; 5. Visi Naujininkų gyventojai.

4.2. Projekto veiklos ir įgyvendinimo planas. *Jeigu trūksta eilučių, kreipkitės į Priemonės konsultantą dėl paraiškos formos pakoregavimo.*

	<b>Veiklos pavadinimas (kas bus daroma)</b>	<b>Veiklos tipas</b>	<b>Veiklos rezultatai</b> (dalyvių skaičius, sukurtų produktų skaičius ir apibūdinimas, suteiktų paslaugų Skaičius ir (arba) trukmė,	<b>Atsakingas vykdytojas</b> (nurodyti organizacijos,
--	---------------------------------------------	----------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------------------------------------

		(pasirinkite iš sąrašo pastabose žemiau*)	mokymų / renginių trukmė ir pan.	atsakingos už veiklos įgyvendinimą, pavadinimą (t.y. pareiškėjas ar partneris)
Veikla 1.1	Naujininkų senjorų klubo veiklų organizavimas	10.1	Senjorų klubo veiklos: dainavimo, meno terapijos, dailės ir rankdarbių užsiėmimai senjorams 1 - 2 kartai per mėnesį. Dalyvių – 30, savanorių – 2.	Pareiškėjas, dalyvaujant partneriams
Veikla 1.2	Karo pabėgėlių ir migrantų integravimas į bendruomenės veiklas	10.2	Organizuosime susitikimą su Naujininkuose gyvenančiais karo pabėgėliais ir migrantais, siekiant jų integravimo į įvairias bendruomenės veiklas.	Pareiškėjas, dalyvaujant partneriams
Veikla 1.3	Gyventojų informavimas, mokymai, konsultavimas ir nuomonių tyrimai apie planuojamus savivaldybės ir kt. projektus.	10.3	Teikiama informacija ir nuolat konsultuojama per socialinius tinklus, skelbimus ir leidinius apie aktualius projektus. Aprėptis – 7 000 žmonių; Organizuosime mokymus apie atsparumą propagandai ir pasirengimą ekstremalioms karo, ekologinių bei stichinių nelaimių situacijoms Vilniaus mieste. Dalyvių – 25; Atliksime 1-2 nuomonių tyrimus dėl Naujininkų aktualijų.	Pareiškėjas, dalyvaujant partneriams
Veikla 1.4	Socialinio verslo plėtros skatinimas	10.4	Bus tiriamos jaunimo socialinio verslo galimybės Naujininkų rajone, pasitelkiant kūrybiškumą, inovacijas ir dirbtinį intelektą, įtraukianti vaikus ir jaunimą į kūrybišką problemų rajone sprendimą. Dalyvių - 25, savanorių 5. Informacijos apie socialinio verslo galimybes pateikimas - 2 kartai.	Pareiškėjas, dalyvaujant partneriams
Veikla 1.5	Gyventojų sutelktumo didinimas organizuojant bendrus renginius	10.5	Tradicinė Naujininkų bendruomenės šventė - iki 500 dalyvių; Eisena, bendruomenės mugė, sporto varžybos. Tradiciškai dalyvautų 2-4 ikimokyklinio ir mokyklinio bei neformalaus ugdymo įstaigų vaikai ir pedagogai.	Pareiškėjas, dalyvaujant partneriams
Veikla 1.6	Naujininkų parko kūrimo skatinimas, meniniai akcentai	10.6	Aktyvus dalyvavimas kuriant Naujininkų parką - talkos, stiebo vėliavai įrengimas, meninių akcentų kūrimas ir kt., siekiant atskleisti vietovės potencialą, orientuojantis į žaliąjį kursą. Parko bioįvairovės tyrinėjimų ir kartografavimo dirbtuvės, dalyvaujant parkų istorikams, ornitologams. Dalyvių - 25.	Pareiškėjas, dalyvaujant partneriams
Veikla 1.7		Pasirinkite		
Veikla 1.8		Pasirinkite		

#### Pastabos:

1. Trečioje skiltyje nurodytas veiklos tipų sąrašas pagal Aprašo 10 punktą:

10.1. socialinė veikla, skirta socialiai pažeidžiamiems bendruomenės nariams (gyventojams) ir (ar) jų grupėms (sukakusių senatvės pensijos amžių, vienišų asmenų neįgaliųjų, kuriems reikalinga pagalba, lankymas; pagalbos priklausomybių ar socialinių problemų turintiems asmenims bei jų artimiesiems grupių organizavimas; veiklų, skatinančių socialinę atskirtį patiriančių asmenų ir grupių įsitraukimą į bendruomenės gyvenimą, organizavimas);

10.2 veikla, skirta atvykstantiems ir grįžtantiems iš asmenims; taip pat tiems, kuriems suteikta laikinoji apsauga pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. kovo 16 d. nutarimą Nr. 224 „Dėl laikinosios apsaugos Lietuvos Respublikoje užsieniečiams suteikimo“, įtraukti į bendruomeninę veiklą (pagalbos jiems, jų artimiesiems, teikimas, jų integracija į bendruomenę ir įtraukimas į bendruomenės gyvenimą per įvairias veiklas);

10.3. veikla, skirta organizacijos narių gebėjimų stiprinimui, bendradarbiavimui su vietos valdžios institucijomis, advokacijai ir bendruomenės interesų atstovavimui įsitraukiant į vietos lygmens sprendimų priėmimo procesą (bendruomenės narių dalyvavimas sprendimų priėmimo procesuose savivaldybėje; pasiūlymų rengimas ir teikimas savivaldybės tarybai; bendruomenės skaidrumo ir atskaitomybės užtikrinimas, finansinio raštingumo ir projekto paraiškų rašymo gebėjimų stiprinimas;); veikla, skirta bendruomenės narių bei jaunimo medių ir informacinio raštingumo stiprinimui kovai su dezinformacija ir propaganda;

10.4. veikla, susijusi su socialinio verslo plėtra, pasirengimu jį kurti, pasirengimu teikti viešąsias paslaugas ar susijusi su viešųjų paslaugų teikimu. *Ilgalaikiam materialiajam turtui įsigyti įgyvendinant šiame papunktyje nurodytą veiklą gali būti skirta ne daugiau kaip 30 proc. projektui įgyvendinti reikalingų valstybės biudžeto lėšų;*

10.5. veikla, skirta narių (gyventojų) sutelktumui ir tarpusavio pasitikėjimui stiprinti, – vaikų ir jaunimo laisvalaikio užimtumo organizavimas (renginių, stovyklų ir kitų prasmingo vaikų bei jaunimo laisvalaikio užimtumo veiklų organizavimas, skatinantis jų asmeninių ir socialinių gebėjimų ugdymą), bendruomenės narių kultūrinė ir švietėjiška veikla, siekiant pasidalinti gera patirtimi ir/ar užmegzti bendradarbiavimą su kitomis bendruomenėmis organizacijomis (priemonių, skatinančių vietos gyventojų kūrybiškumą, saviraišką ir išprusimą, organizavimas, gyvenamosios vietos bendruomenei telkti ir jos tapatybei skleisti reikšmingų leidinių leidyba, kitos panašios veiklos), sporto ir sveikatinimo veikla (sportuojančių gyvenamosios vietovės bendruomenės narių telkimas, sporto varžybų ir treniruočių organizavimas, sveikai gyvensenai propaguoti skirtų renginių, teminių užsiėmimų ir mokymų organizavimas);

10.6. bendruomenių akcijų bei iniciatyvų, skirtų viešųjų erdvių ir aplinkos kokybei gerinti, organizavimas (parkų, sporto ir poilsio aikštelių, vaikų žaidimų aikštelių, kitų vietos bendruomenės teritorijoje esančių poilsio vietų tvarkymas ir atnaujinimas, viešo naudojimo patalpų pritaikymas bendruomenės poreikiams). *Ilgalaikiam materialiajam turtui įsigyti įgyvendinant šiame papunktyje nurodytą veiklą gali būti skirta ne daugiau kaip 20 proc. projektui įgyvendinti reikalingų valstybės biudžeto lėšų.*

## 5. PROJEKTO ĮGYVENDINIMAS IR IŠTEKLIAI

5.1. Pareiškėjo patirtis organizuojant projektus, skirtus bendruomeninių organizacijų veiklai organizuoti, jas stiprinti ar su jomis bendradarbiauti ir organizaciniai gebėjimai įgyvendinant bendruomeninius projektus.

*Aprašykite vykdytų projektų ar kitų veiklų įgyvendinimo patirtį, komandos gebėjimus ir kitus turimus išteklius, kurie atskleistų pasirengimą įgyvendinti šį projektą.*

Naujininkų bendruomenė sėkmingai tęsia veiklą jau 23 metus, daug veiklų ir renginių jau tapo tradiciniai ir ilgamečiai: Vienišų senolių lankymas, kalėdinės popietės vaikams iš nepasiturinčių šeimų, Naujininkų senjorų choras, Naujininkų bendruomenės šventė, Šeimų sporto šventė, Naujininkų krepšinio turnyras, Bendruomenės savanorių pagerbimas ir kt. Finansavimą veikloms visus šiuos metus užtikriname iš projektinės veiklos, rėmėjų ir fizinių asmenų pajamų mokesčio dalies.

Projekto įgyvendinimu rūpinsis bendruomenės valdybos pirmininkas Giedrius Bagdonas, turintis ilgametę vadovavimo kultūros įstaigai patirtį, menų, kultūros bei verslo vadybos išsilavinimus, 2013m. už nuopelnus Vilniaus miesto kultūrai apdovanotas Šv. Kristoforo statulele; pirmininko pavaduotoja Laimutė Semėnienė turinti didelę renginių organizavimo ir vedimo patirtį, kultūros bei verslo vadybos išsilavinimą; Rita Juozapaitienė - viena iš Naujininkų bendruomenės steigėjų ir ilgamečių vadovių, turinti didelę vadovavimo ugdymo įstaigoms patirtį ir pedagoginį išsilavinimą; Artūras Melianas, buvęs bendruomenės pirmininkas, turintis daugiametę patirtį vykdant analogiškus SADM ir Vilniaus savivaldybės administruojamus projektus. Finansus tvarkys profesionali buhalterė, turi daugiau 10 metų patirtį administruojant viešųjų įstaigų ir asociacijų projektus.

5.2. Bendradarbiavimas su kitomis organizacijomis ir institucijomis įgyvendinant projektą.

*Apibūdinkite, su kokiomis kitomis organizacijomis ir (arba) institucijomis bendradarbiausite įgyvendindami projektą, kokią vertę suteiks šis bendradarbiavimas. Atkreipkite dėmesį, kad bendradarbiavimu nelaikomas reikalingų prekių ir paslaugų įsigijimas iš tiekėjų (nepriklausomai nuo jų teisinės formos).*

Projektų partneriai yra ilgamečiai Naujininkų bendruomenės partneriai: 1.VŠĮ Dailininkų Sąjungos Skulptūros ir Vitražo Centras yra profesionalius menininkus jungianti įstaiga Naujininkuose, kurioje numatomi meniniai pažintiniai ir edukaciniai renginiai Naujininkų gyventojams, t.t. socialinės atskirties grupėms. 2. VŠĮ "Vilniaus socialinis klubas" yra žinoma organizacija, daug metų dirbanti su Naujininkų gatvės vaikais. Numatoma partnerio veikla su šia tiksline grupe bei rengiant savanorius. Taip pat bus bendradarbiaujama su Pabėgėlių stovykla, esančia Naujininkuose. Tradiciškai visose pagrindinėse šventėse bendradarbiaujame su Naujininkuose įsikūrusių ikimokyklinio ir mokyklinio ugdymo įstaigų kolektyvais.

Numatome bendradarbiauti ir su naujai pritrauktais partneriais: Japonijos filantropo ir investuotojo T.Son finansuojama kūrybiškumo laboratorija vaikams "VIVITA Lithuania", Vilniaus miesto savivaldybės BĮ "Kirtimų kultūros centras", menininkų asociacija "Tiltas", meno terapijos entuziastu iš Maltos - Dionisio Celleja, Vytauto didžiojo universiteto Švietimo akademija ir Ukrainos centru, Sutrikusio intelekto žmonių globos bendrijos socialinėmis dirbtuvėmis "Vilniaus viltis", Naujininkuose įsikūrusia kultūros įstaiga VŠĮ "Renginių mozaika", Grigiškių biblioteka ir kt.

### 5.3. Projekto veiklų bei rezultatų sklaida ir viešinimas

*Nurodykite, kokios bus naudojamos priemonės, būdai visuomenės supažindinimui su projektu, jo rezultatais*

1. Socialiniai tinklai – per juos bus supažindinami visi gyventojai su projekto veiklomis, Naujininkuose planuojamais savivaldybės ir kt. institucijų projektais, konsultuojami gyventojai dėl poveikio galimybių, atliekamos nuomonių sprint apklausos bei formuojamos bendruomenės pozicijos. Tikslinės grupės – jaunimas ir visi Naujininkų gyventojai. Aprėptis – 7 000 gyventojų.
2. Skelbimai – bus informuojama apie projektų renginius ir iniciatyvas. Tikslinės grupės – vyresnio amžiaus žmonės ir visi Naujininkų gyventojai. Aprėptis ~ 2 000 gyventojų.
3. Filmas apie Naujininkus. Bus pristatomi Naujininkų istoriniai faktai, aktuali informacija ir bendruomenės veiklos. Tikslinė grupė – visi Naujininkų gyventojai, visi vilniečiai. Aprėptis ~ 5 000 gyventojų.
4. Interneto puslapis [www.naujininkai.org](http://www.naujininkai.org) – projekto veiklų paskelbimas, galutinė projekto ataskaita. Tikslinė grupė – visi Naujininkų gyventojai. Aprėptis ~ 500 gyventojų.
5. Pagal galimybes dienraščiai ir kitos masmedia priemonės.

## 6. PROJEKTO REZULTATAI

Laukiami projekto rezultatai ir nauda vietos bendruomenei įgyvendinus projektą

*Aprašykite, ko siekiama įgyvendinant projekte numatytas veiklas ir kaip tai paveiks tikslinę(-es) projekto grupę (-es), pareiškėjo ir organizacijas su kuriomis bendradarbiaujama, išskirdami laukiamus kiekybinius ir kokybinius rezultatus, trumpalaikį ir ilgalaikį poveikį.*

Rezultatai ir poveikis projekto tikslinei grupei: 1. Sumažinsime atskirtį ne mažiau kaip 30 pagyvenusių žmonių, įtraukiant juos į senjorų choro ir kitas veiklas. 2. Ne mažiau 20 vaikų iš nepasiturinčių šeimų bus įtraukti į renginius; 3. Sudarysime papildomos integracijos galimybes Naujininkuose gyvenantiems karo pabėgėliams – bent 5 bus įtraukti į bendruomenės veiklas, sumažės migrantų neigiamas įvaizdis tarp dalies Naujininkų gyventojų.

Rezultatai ir poveikis bendruomeninei organizacijai: 1. Pagerinsime gyventojų gebėjimus ir sutelktumą atstovauti viešą interesą ir bendradarbiauti su valdžios institucijomis – iki 7 000 gyventojų gaus aktualią informaciją apie planuojamus projektus, bus vykdomos sprint nuomonės apklausos, gyventojai dalyvaus susitikimuose su savivaldybės atstovais, bus apmokyti (ar suteiktos konsultacijos) iki 50 žmonių; 2. Bendrų renginių, Naujininkų parko kūrimas ir švenčių organizavimas sutelks gyventojus bendriems tikslams.

Rezultatai ir poveikis bendradarbiaujančioms organizacijoms (jeigu yra): Įgyvendinus tikslus padidės partnerių bendradarbiavimo gebėjimai, siekiant bendrų tikslų.

Tęstinumas (jei planuojama): Tradiciniai renginiai ir veiklos, vykdomos jau 23 metus, bus tęsiamos.

## 7. PRIORITETINIAI KRITERIJAI

*Pažymėkite kriterijus, už kuriuos pagal Aprašo 11 punktą skiriami papildomi balai.*

<input checked="" type="checkbox"/> Į projektą įtraukta bent viena tinkama finansuoti veikla, nurodyta Aprašo 10.1, 10.2 ar 10.4 papunkčiuose
<input checked="" type="checkbox"/> Daugiau nei pusė projekto veiklų skirta gyvenamosios vietovės bendruomenei (ne tik organizacijos, nurodytos Aprašo 4 punkte, nariams) Nurodykite, kokios veiklos yra skirtos gyvenamosios vietovės bendruomenei: Visos

## 8. BENDRA PROJEKTO ĮGYVENDINIMO SĄMATA (Paraiškos priedas)

### 9. PRIDEDAMI DOKUMENTAI

Dokumento pavadinimas	
Pasirašyta projekto įgyvendinimo sąmata formatu (Paraiškos 1 priedas)	<input checked="" type="checkbox"/>
Pareiškėjo steigimo dokumentas (religinės bendruomenės ir bendrijos turi pateikti savo kompetentingos vadovybės raštą, patvirtinantį, kad jis pagal religinės bendrijos kanonus ar statutus turi teisę vykdyti atitinkamą veiklą), jeigu šis dokumentas neprieinamas Juridinių asmenų registre	<input checked="" type="checkbox"/>
Dokumentas, patvirtinantis asmens teisę veikti pareiškėjo vardu, jei pareiškėjui atstovauja ne jo vadovas	<input checked="" type="checkbox"/>
Laisvos formos ataskaita apie faktinę veiklą nuo juridinio asmens įsteigimo datos, <i>jei juridinis asmuo veikia trumpiau nei metus</i>	<input type="checkbox"/>
Projekto partnerio sutikimas dalyvauti projekte (jeigu taikoma)	<input checked="" type="checkbox"/>
Projekto sąmatą pagrindžiantys dokumentai (pateikti tuo atveju, jei paslaugai įsigyti prašoma skirti daugiau nei 5 000 eurų. Tuomet su paraiška būtina pateikti paslaugai prašomą skirti sumą pagrindžiančius detalizuotus komercinius pasiūlymus)	<input type="checkbox"/>
Kiti dokumentai, kuriuos, pareiškėjo nuomone, tikslinga pateikti: išvardinkite	<input type="checkbox"/>

### 10. SAŽININGUMO DEKLARACIJA

**Atidžiai perskaitykite kiekvieną punktą. Deklaracijos nuostatų pažeidimai gali būti pagrindas nutraukti paraiškos vertinimą arba projekto sutartį bet kuriame projekto įgyvendinimo etape arba susigrąžinti skirtas lėšas jam pasibaigus.**

*Pasirašydami patvirtiname, kad šios paraiškos teikimo metu nėra toliau nurodytų aplinkybių:*

- *pareiškėjas nėra sudaręs taikos sutarties su kreditoriais, sustabdęs ar apribojęs savo veiklos;*
- *asmuo, turintis teisę veikti pareiškėjo vardu, neturi neišnykusio ar nepanaikinto teistumo už nusikaltimus, numatytus Lietuvos Respublikos baudžiamojo kodekso XXXIII skyriuje (Nusikaltimai ir baudžiamieji nusižengimai valstybės tarnybai ir viešiesiems interesams), taip pat už nusikaltimus, numatytus*

Lietuvos Respublikos baudžiamojo kodekso 205 straipsnyje (Apgaulingas pareiškimas apie juridinio asmens veiklą), 206 straipsnyje (Kredito, paskolos, tikslinės paramos, subsidijos ar dotacijos panaudojimas ne pagal paskirtį ar nustatytą tvarką), 207 straipsnyje (Kreditinis sukčiavimas), 219 straipsnyje (Mokesčių nesumokėjimas), 220 straipsnyje (Neteisingų duomenų apie pajamas, pelną ar turtą pateikimas), 222 straipsnyje (Apgaulingas finansinės apskaitos tvarkymas ir (arba) organizavimas) bei 223 straipsnyje (Aplaidus finansinės apskaitos tvarkymas ir (arba) organizavimas);

- pareiškėjas paraiškoje arba jo prieduose nepateikė klaidinančios arba melagingos informacijos;
- pareiškėjas per pastaruosius trejus metus iki paraiškos pateikimo savivaldybės administracijai dienos nebandė gauti konfidencialios informacijos arba daryti įtakos savivaldybės institucijų valstybės tarnautojams ir (arba) darbuotojams, iki 2023 m. buvusioms savivaldybės projektų atrankos ir vertinimo komisijos nariams ar nuo 2023 m. savivaldybės bendruomeninių organizacijų tarybos ar savivaldybės nevyriausybinų organizacijų tarybos nariams;
- pareiškėjo vadovui ar jo įgaliotam asmeniui yra žinoma, kad šioje deklaracijoje nurodžius klaidinančią ar melagingą informaciją, vadovaujantis Aprašo 68.5 papunkčiu, sudaryta Valstybės biudžeto lėšų naudojimo projektui įgyvendinti pagal Nevyriausybinų organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo 2023–2025 metų veiksmų plano 2.1.1.1 priemonę „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ bandomojo modelio įgyvendinimo sutartis bus vienašališkai nutraukta.
- visos kartu su paraiška pateiktų dokumentų kopijos, taip pat dokumentų užsienio kalba vertimai, yra tikri ir atitinka originalus.

Pareiškėjo vadovas ar jo įgaliotasis asmuo

A. V.

\_\_\_\_\_ (parašas)

(vardas ir pavardė)